
 

 

UCHWAŁA Nr LVI/299/2022 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 6 grudnia 2022 r.  

na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735                           

z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Kolno, uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.Po rozpatrzeniu skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie, 

złożonej w dniu 6 grudnia 2022 r. oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

wniosków i petycji Rady Gminy Kolno, Rada Gminy Kolno uznaje skargę za niezasadną. 

2.Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2.Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Krystyna Krasuska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr LVI/299/2022 

Rady Gminy Kolno z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Biura Rady Gminy Kolno wpłynęła skarga na działalność 

gminnej jednostki organizacyjnej – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie. 

Przedmiotem skargi było wstrzymanie świadczeń oraz nie rozpatrzenie złożonego wniosku. 

Zgodnie z § 41 uchwały Nr XI/61/07 Rady Gminy w Kolnie z dnia 31 sierpnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kolno (Warmi. z 2007 r. Nr 154, poz. 2051; zm.: Warmi. 

z 2007 r. Nr 166, poz. 2179, z 2010 r. Nr 213, poz. 2897, z 2011 r. Nr 213, poz. 3001, z 2012 

r. poz. 2046,z 2013 r. poz. 1129, z 2015 r. poz. 713 i poz. 1315, z 2017 r. poz. 4279 oraz z 2018 

r. poz. 4991) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji.  

W dniu 14.12.2022r. podczas posiedzenia Komisja skarg, wniosków i petycji 

przeanalizowała przedłożone dokumenty ustalając stan prawny i faktyczny. 

N podstawie art. 26 ust. 4 ustawy o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

615 z późn. zm.) „ w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres 

zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do dnia 31 

października, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących 

świadczeń następuje do dnia 31 grudnia.” Po przeprowadzeniu rozmowy z pracownikiem 

GOPS w Kolnie ustalono, że skarżący w dniu 28.10.2022 r. do GOPSu złożył wniosek                             

o specjalny zasiłek opiekuńczy złożony przez skarżącego. Zgodnie z wyżej cytowanym 

artykułem ustawy o świadczeniach rodzinnych GOPS ma czas na rozpatrzenie wniosku                      

do dnia 31.12.2022 r.  

Na podstawie ustalonego stanu prawnego i faktycznego Rada Gminy Kolno uznała 

skargę za niezasadną.  

 

 

  

 


